
 

 

 

 

 

 

Prot.  979/C14         Ariano nel Polesine 25/05/2016 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
‘’Per la scuola, Competenze e Ambienti per l’apprendimento’’ 2014-2020 

Avviso Pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 - Realizzazione ambienti digitali 
 

Azione 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2015-12 

CUP:B76J15002280007 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 

All’Albo 
Al Sito web 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 
del 15/10/2015 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l’avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione, ambienti digitali – 
ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiavi. 
Vista la nota del MIUR AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 di autorizzazione del progetto e impegno di 
spesa a favore dell’Istituto Comprensivo di Badia Polesine; 
Viste le delibere degli Organi Collegiali; 
Viste le indicazioni dettate dal MIUR nella nota  Prot. n. AOODEFID/1588 del 13/01/2016 che rinvia alle 
linee guida Codice Appalti Pubblici; 
Viste le indicazioni dettate dal MIUR nel manuale per la Gestione Informatizzata dei Progetti e Ambienti 
Digitali  Prot. n. AOODEFID/6787 del 22/04/2016; 
Considerato che deve procedersi  all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2016 
onde consentire l’avvio delle attività programmate; 
Considerato che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate e trasmesse per 
conoscenza al Consiglio di Istituto ; 
Visto l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di un codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
Visto il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio di Istituto di Circolo nella seduta del 24/10/2015 

DECRETA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma 
Annuale 2016. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2016 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 
 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott. Giovanni Beltrame 
 
         


